令和 7 年 6 月 17 日

関係者各位

長野 JRAT 代表 堀内 博志

（一社）長野県理学療法士会会長 佐藤 博之

（一社）長野県作業療法士会会長 傳田 拓男

（一社）長野県言語聴覚士会会長 寺島さつき

長野 JRAT 災害時連絡用 LINE オープンチャットを用いた訓練実施のお知らせ

日頃より、長野 JRT の活動及び災害対策にご理解、ご協力いただき誠にありがとうござ

います。本会は、災害発生時の情報共有手段として 2024 年 1 月に『長野 JRAT 災害時連絡

用 LINE オープンチャット』を開設し、これまで多くの方にご登録いただいております。

 この度、LINE オープンチャットを用いた災害時連絡訓練を下記の通り実施いたしますの

で、ご参加をお願い致します。

なお、まだご登録がお済でないない各施設リハセラピスト代表者におかれましては、この

機会に是非 LINE オープンチャットへのご登録をお願い致します。

1. 訓練目的

① 県内で災害発生時における各地区・施設における被災状況報告訓練

② 長野 JRAT からの支援活動等に関する情報提供訓練

2. 訓練日時

日時: 2025 年 8 月 30 日（土） 9:00〜10:00

3. 使用 SNS

LINE オープンチャット アカウント名；長野 JRAT

4. 参加対象者

各施設リハセラピスト代表者（責任者である必要はありません）

5. 訓練内容

① 長野 JRAT 災害時連絡用 LINE オープンチャット内で、以下の質問に回答下さい

１）施設名と所在地  ２）施設稼働状況  ３）地域の避難所開設状況

・回答方法は当日のオープンチャット内でご連絡します

 ・8 月 30 日中の回答をお願いします

② 長野 JRAT より災害対策本部や JRAT 隊員募集などに関する情報を発信します

6 . その他

本訓練に関して不明点や質問があれば、下記までご連絡ください

連絡先）長野 JRAT 事務局 谷内耕平（相澤病院） Email；saigai3.ptnagano@gmail.com

長野 JRAT

オープンチャット

mailto:saigai3.ptnagano@gmail.com

	①2025年度長野JRATLINEオープンチャットを用いた災害訓練.pdf
	②長野JRAT災害時連絡用LINEオープンチャット(登録方法説明資料).pdf
	スライド 1: 長野JRAT災害時連絡用LINEオープンチャット
	スライド 2: 災害時連絡用LINEオープンチャットへの登録方法